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Bakgrund 
 

Varje förbund och förening bör utse en krisgrupp, med namn, telefonnummer och e-
postadresser, som kan kontaktas om en olycka skulle inträffa. Förslövs IF har haft en krisgrupp 
sedan hösten 2010 och upprättat en arbetsgång och plan gällande krishantering. Syftet med en 
krisgrupp och en krishanteringsplan är framför allt att skapa en krismedveten beredskap inför 
oväntade allvarliga händelser av olika slag. 
 
Observera att delar av krisgruppen och dess handlingsplan även kan komma att användas vid 
andra kriser som orsakar massmedialt intresse. Idrottens krisgrupper ska inte förväxlas med 
samhällets dito. Krisgruppen måste snabbt kunna mobilisera de resurspersoner som situationen 
kräver. 
 
Vid olyckor är det viktigt att besluta om åtgärder i samråd med de närmast berörda. Kontakterna 
med massmedia ska dirigeras av endast en person för att minimera risken för motstridiga och 
vilseledande uppgifter. Skulle krisen bli utdragen är det dock omöjligt att dessa kontakter sköts 
av en och samma person. Föreningen utser i så fall två till tre personer som kan avlösa 
varandra. Detta kräver att de inblandade hela tiden delger varandra skeendet. 
 
 
Krisgruppens arbetsgång 
 

Den i krisgruppen som blir kontaktad ansvarar för telefonkedja till övriga i gruppen. Antingen 
sammankallas krisgruppen, alternativt anordnas telefonmöte. Ansvarsområden utdelas och 
resurspersoner utses varje gång gruppen sammankallas. 
 
 
Resurspersoner och övriga resurser 
 

Förslövs IF:s krisgrupp har ett antal resurspersoner till sitt förfogande, dessa kan vara 
behjälpliga beroende på vad som har inträffat och varierar givetvis beroende på idrott, och 
händelse. Flera olika komptenser behövs såsom teknik, juridik, medicin, doping, barnpsykologi 
etc. och ju större händelse desto fler personer behövs. Förslövs IF har följande kompetenser i 
föreningens krisgrupp med tillhörande arbetsuppgifter. 
 
Informatören sammanställer aktuellt händelseförlopp och kunskapsläge fortlöpande, samt 
skriver protokoll vid alla möten. Informatören ansvarar också för att skriftligen informera följande: 
 
· styrelsen 
· föreningens ledare, medlemmar och personal 
· hemsida via kansliet 
 
Massmediekontakter sköts av ordförande. Detta innebär att denna person sköter alla kontakter 
med tidningar, radio, TV, nyhetsbyråer och webbtidningar. Informatör och massmediekontakter 
kan skötas av en och samma person. 
 
Psykosocialt ansvarig planerar formerna för det psykologiska/medicinska omhändertagandet. 
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Först kontaktas närmast berörda, i andra hand övriga. Vid behov av krisstöd hänvisas dagtid i 
första hand till primärvården, nätter och helger till psykakuten. Personen beslutar om eventuella 
vidare kontakter med anhörig samt eventuella hembesök. 
 
Administratören har ansvaret för aktuella telefonlistor (inkl. mobilnummer och e-postadresser 
över involverade personer). Personen ska också föra en journal, där alla händelser/insatser 
beskrivs kortfattat med angivande av tid. Vid resor och liknande ansvarar administratören för att 
motsvarande listor upprättas över deltagare, ledare och deras anhöriga.  
 
Prästen ansvarar för att eventuella kontakter med anhöriga sker på ett adekvat sätt i samband 
med svåra olyckor eller i värsta fall dödsfall. 
 
I Båstad kommun finns en POSOM-grupp. POSOM står för psykiskt och socialt 
omhändertagande, som kommunen skall tillhandahålla enligt socialtjänstlagen. Gruppen är 
sammansatt av personal från skolan, primärvården, kyrkan, socialtjänsten, polisen och 
räddningstjänsten. Vid större olyckor skall närmsta akutsjukhus, enligt hälso- och 
sjukvårdslagen, aktivera sin PKL-grupp. PKL står för psykosocial katastrofledning.  
 
Rutiner och handlingsplan vid misstanke om att ett barn far illa 
Socialstyrelsen har gått ut med allmänna rekommendationer kring hur föreningar bör agera om 
någon person i föreningen misstänker att ett barn far illa.  
  
En person i föreningen utses att ansvara för anmälningar angående barn som far illa. I Förslövs 
IF är det ordföranden som ansvarar för detta. Var och en som misstänker att ett barn far illa kan 
annars själv kontakta socialtjänsten. Vid osäkerhet kan det vara bra att ha en person i 
föreningen att rådgöra med (t ex ungdomsansvarig) om anmälan ska göras, hur man gör en 
anmälan osv. 
  
Om föreningen känner sig osäker på om man ska göra en anmälan eller inte bör man ringa och 
konsultera med socialtjänsten. Det går bra att vara anonym och barnet behöver inte namnges. 
Observera att om man vill vara anonym ska man inte presentera sig vid det rådgörande 
samtalet. 
  
Föreningen rådgör med socialtjänsten innan de informerar föräldrar om att de tänker göra en 
anmälan - se nedan! 
Den person i föreningen som utsetts som ansvarig gör anmälan till socialtjänsten om den person 
som initierat oron inte själv vill anmäla. Om flera personer känner oro för ett barn kan flera 
underteckna en anmälan. 
  
Föräldrarna avgör om representant från föreningen får delta vid det första besöket hos 
socialtjänsten. Vid detta tillfälle kan man också diskutera frågor kring sekretessen. 
  
Barn och ungdom som misstänks utsatt för psykisk och/eller fysisk misshandel, sexuella 
övergrepp inom familjen eller hedersrelaterat våld. Föreningen ska i dessa fall aldrig föra dialog 
med föräldrarna. Kontakta socialtjänsten för råd och stöd. Önskar man vara anonym är det 
viktigt att man inte presenterar sig när man ringer, eftersom anonymiteten då inte gäller. 
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Övning och rutiner 
Den som vill förbereda sig optimalt inför kriser nöjer sig inte med krisplanering utan övar sig 
också på den. Vaktmästaren ansvarar för att kontrollera regelbundet brandutrustning 
kontrolleras enligt gällande normer och kanslist för utrymningsplaner. Genomför brandövning 
årligen (tänk på nya ledare och anställda). Kontrollera övriga säkerhetsrutiner och -anordningar. 
Protokollför alltid inspektioner; det är mycket viktigt att kunna bevisa genomförda 
säkerhetsrutiner efter en olycka. 
Se över krishanteringsplanen årligen och uppdatera telefonnummer samt gå igenom vad 
föreningens personal och ledare behöver kunna. Gå igenom relevanta delar av 
krishanteringsplanerna vid introduktion av nya aktiva, ledare och anställda. Sammankallande 
ska se till Förslövs IF:s Krishanteringsplan, Akut plan vid KRIS/OLYCKA samt Resplan 
årligen revideras. 
 
Akut plan vid KRIS/OLYCKA 
Det finns även en Akut plan vid KRIS/OLYCKA som varje ledare har fått inplastad för att 
förvara i sjukvårdsväskan eller lagpärmen. Detta dokument innehåller förutom krisgruppens 
telefonnummer, information om första insatsen, telefonnummer till akutsjukhus och vårdcentraler 
i närområdet samt information om vilka förberedelser som ledarna bör göra i inför säsongsstart.  
 
Övernattning och RESPLAN 
Vid cup med övernattning med laget ska en RESPLAN fyllas i. Information om detta finns i Akut 
plan vid KRIS/OLYCKA. Om laget ska övernatta på Bjärevallen, Håle hall eller liknande ska 
jourhavande brandman kontaktas för kännedom. 
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Viktiga telefonnummer 
 
Namn Epost Tel arbete  Tel mobil 
 

Jan Lindqvist janne@fif.se 042-21 12 13 0703-20 64 36 
ordförande, sammankallande vid årlig revidering av krishanteringsplanen 
 
Marleen Siegård marleen.siegard@bastad.se 0431-77 000  0768-45 18 61 
vice ordförande    
 
Peter Nielsen peter.nielsen@peab.se  0431-89 000   0733-31 11 01 
samordnare, informatör, administratör 
 
Thomas Andersson blv@telia.com 0431-45 81 00 0708-80 48 77  
brandman 
 
Lena Malm Larsson  lena.forslov@telia.com 0431-45 00 36 0706-21 30 25 
sjuksköterska, psykosocialt ansvarig   
 
Anders Markehed anders.markehed@svenskakyrkan.se  0431-51 56 50 0705-76 20 53 
präst 
 
 
Krisgrupp Förslövs IF  
Krisgruppen består efter årsmötet av följande personer:  
Jan Lindqvist, Marleen Siegård, Inga Olsson, Thomas Andersson, Lena Malm Larsson samt 
Anders Markehed. 
 
 
Observera att detta dokument Krishanteringsplan 2019 endast är en del av Förslövs IF:s krisplaner. Det 
ingår även Akut plan för KRIS/OLYCKA samt RESPLAN. 
 
 

Reviderad mars 2019 


